

SARL 3D COM

SARL au Capital de 80 000 €

**Siège social : ZI de la Terre à l'Or
Chemin Rural de Montchevilon Bât B
02210 OULCHY LE CHATEAU**

404 840 878 R.C.S. SOISSONS

2. 11. 09 M° 09/1403
96 B 73

**GREFFE DU TRIBUNAL
DE COMMERCE DE SOISSONS**

08 NOV 2009

REMIS AU GUICHET

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LA TRANSFORMATION DE LA SARL 3D COM
EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE**

Assemblée Générale Extraordinaire du 05 novembre 2009

**Patrice FRANC
Commissaire aux Comptes
7, Rue Clément Ader
51685 REIMS**

SARL 3D COM

SARL au Capital de 80 000 €

**Siège social : ZI de la Terre à l'Or
Chemin Rural de Montchevilon Bât B
02210 OULCHY LE CHATEAU**

404 840 878 R.C.S. SOISSONS

XXXXXXXXXX

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LA TRANSFORMATION DE LA SARL 3D COM EN SOCIETE PAR ACTIONS SIMPLIFIEE

- en application des dispositions des articles L 223-43 et 224-3 du Code de Commerce -

Monsieur les associés,

En exécution de la mission qui m'a été confiée par décision à l'unanimité de vos associés en date du 14 septembre 2009, et en application des dispositions des articles L 223-43 et L 224-3 du Code de Commerce, je vous présente mon rapport sur la situation de la société à responsabilité limitée 3D COM sur la valeur des biens composant l'actif social et les éventuels avantages particuliers pouvant exister au profit d'associés ou de tiers, en vue de sa transformation en société par actions simplifiée.

I. Informations sur la situation de la société :

J'ai effectué mon analyse de la situation de la société selon les normes de la profession. Ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences relevant de l'examen limité, complété de contrôles particuliers, permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels du dernier exercice, clos le 31 décembre 2008, ne comportent pas d'anomalies significatives.

Cet examen consiste à analyser la situation de la société par rapport à des critères d'ordre financier et d'exploitation, permettant de mettre en évidence d'éventuelles difficultés ou des faits de nature à compromettre la continuité des activités de la société dans un avenir prévisible.

Il consiste également à apprécier la situation de la société au regard des conditions légales particulières applicables à la nouvelle forme juridique envisagée.

L'analyse de la situation de la société se fonde essentiellement sur les documents comptables qui servent de base à la transformation. Il s'agit, en l'espèce, des derniers comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2008.

Les derniers comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2008 sont joints au présent rapport.

II. Opinion sur la situation de la société :

J'ai procédé aux contrôles que j'ai estimés nécessaires pour m'assurer que les documents comptables servant de base à la transformation :

- ont été établis selon des principes conformes à la réglementation comptable et ceux habituellement retenus par la société ;
- Constituent une information de qualité suffisante pour mon analyse de la situation de la société.

L'analyse de la situation de la société peut être résumée de la manière suivante :

- Evolution du chiffre d'affaires et des résultats nets comptables :

	<u>Chiffre d'affaires</u>	<u>Bénéfice net</u>
- exercice 2006	377 729	13 789
- exercice 2007	1 249 014	27 518
- exercice 2008	1 741 657	49 068

- Dividendes versés au cours des trois derniers comptes

- exercice 2006	13 099
- exercice 2007	25 912
- exercice 2008	0

- montant des capitaux propres au 31 décembre 2008 : 117 665

Il convient de préciser que l'assemblée générale ordinaire, du 30 juin 2009, a affecté l'intégralité du résultat soit 49 068 € dans les comptes de réserve et aucun dividende n'a été distribué depuis.

* Montant du capital social : 80 000 €.

Le capital social sera augmenté, lors de la transformation en société par actions simplifiée, d'une somme de 5 000 € par incorporation directe de cette somme prélevée sur le poste « autres réserves » pour porter le capital social de 80 000 € à 85 000 €, divisé en 85 000 actions de 1 € chacune, entièrement libérées et de même catégorie.

III. Opinion sur la valeur des biens composant l'actif social et les éventuels avantages particuliers :

Les biens composant l'actif social peuvent être récapitulés de la manière suivante :

	31/12/2008
Immobilisation incorporelles nettes	5 693
Immobilisation Corporelles nettes	70 922
Immobilisation financières	18 314
Actifs immobilisés net :	94 929
Stocks en cours de production de biens	131 257
Créances nettes	295 388

Disponibilités	39 773
Comptes de régularisation	21 222
Total des actifs :	582 569
Emprunts et dettes financières	33 453
Dette fournisseurs et comptes rattachés	222 124
Dette fiscales et sociales	150 076
Comptes courants associés	59 249
Total des passifs :	464 904
Actifs net social :	117 665

J'ai mis en œuvre des diligences en vue, notamment, de :

- m'assurer de l'existence et de l'appartenance des éléments d'actif et de passif constitutifs du patrimoine de l'entreprise.
- Vérifier que ces éléments sont évalués conformément aux règles et principes comptables français qui leur sont applicables,
- Examiner la nature et la valeur des avantages particuliers éventuellement stipulés,
- M'assurer qu'aucun événement survenu entre la date d'arrêté des comptes servant de base à la transformation et la date de dépôt de mon rapport n'est de nature à affecter de manière significative des valeurs comptables des éléments entrant dans la détermination des capitaux propres. Une situation comptable arrêtée au 30 juin 2009 confirme les éléments comptables précédents.

J'estime que mes contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci après :

- Je n'ai pas d'observation à formuler sur la valeur des biens composant l'actif social.
- Je n'ai pas eu connaissance d'avantages particuliers pouvant exister au profit d'associés ou de tiers.
- Le montant des capitaux propres est au moins égal au montant du capital social.

Dans le cadre de la transformation envisagée, la situation de votre société, telle qu'elle est synthétisée ci-dessus, n'appelle pas d'observation de ma part, en particulier au regard de la continuité d'exploitations.

Fait à Reims,
Le 22 octobre 2009

Patrice FRANC

Commissaire aux Comptes inscrit
Membre de la Compagnie Régionale
De Reims.

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

Edité le 27/10/2009

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	9 281,31	3 587,77	5 693,54	0,98	2 950,76	0,44
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	107 963,98	54 913,13	53 050,85	9,11	63 796,69	9,59
Autres immobilisations corporelles	28 230,33	10 358,91	17 871,42	3,07	19 066,37	2,87
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	18 314,11		18 314,11	3,14	7 220,30	1,09
TOTAL (I)	163 789,73	68 859,81	94 929,92	16,29	93 034,12	13,98
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements	67 025,34		67 025,34	11,51	53 896,52	8,10
En cours de production de biens	64 232,28		64 232,28	11,03	79 702,98	11,98
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	251 458,90	1 892,62	249 566,28	42,84	345 870,76	51,98
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	17 695,72		17 695,72	3,04	35 010,55	5,26
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	13 773,52		13 773,52	2,36	20 840,45	3,13
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	14 352,00		14 352,00	2,46	8 980,50	1,35
. Autres						
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	39 773,39		39 773,39	6,83	21 307,73	3,20
Charges constatées d'avance	21 221,16		21 221,16	3,64	6 756,44	1,02
TOTAL (II)	489 532,31	1 892,62	487 639,69	83,70	572 365,93	86,02
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	653 322,04	70 752,43	582 569,61	100,00	665 400,05	100,00

BILAN PASSIF

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

Edité le 27/10/2009

PASSIF		Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)
Capitaux propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 50 000,00)		50 000,00	50 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice			
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL(I)		117 665,55	94 508,41
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL(II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts		30 065,59	21 809,67
. Découverts, concours bancaires		3 388,11	187 746,43
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers		59 249,57	50 000,00
. Associés			
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours		222 124,39	158 199,03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel		20 644,05	16 388,27
. Organismes sociaux		40 265,09	51 812,43
. Etat, impôts sur les bénéfices		9 369,00	4 698,00
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires		77 011,26	76 974,04
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés		2 787,00	2 000,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			1 263,77
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
TOTAL(IV)		464 904,06	570 891,64
(V)			
Ecart de conversion passif			
TOTAL PASSIF (I à V)		582 569,61	665 400,05

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

Edité le 27/10/2009

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	1 741 657,71		1 741 657,71	100,00	1 249 014,22	100,00	492 643	39,44
Chiffres d'Affaires Nets	1 741 657,71		1 741 657,71	100,00	1 249 014,22	100,00	492 643	39,44

Production stockée	-15 470,70	-0,88	79 702,98	6,38	-95 172	-119,40
Production immobilisée			36 721,00	2,94	-36 721	-100,00
Subventions d'exploitation	47,46	0,00	8 187,19	0,66	-8 140	-99,42
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges	12,56	0,00	2,49	0,00	10	500,00
Autres produits						
Total des produits d'exploitation	1 726 247,03	99,12	1 373 627,88	109,98	352 620	25,67
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)	729 255,04	41,87	534 466,94	42,79	194 789	36,45
Achats de matières premières et autres approvisionnements	-13 128,82	-0,74	-2 234,43	-0,17	-10 894	-487,64
Variation de stock (matières premières et autres approv.)	435 561,13	25,01	415 573,95	33,27	19 988	4,81
Autres achats et charges externes	20 104,66	1,15	12 167,09	0,97	7 937	65,23
Impôts, taxes et versements assimilés	272 659,59	15,66	222 863,15	17,84	49 796	22,34
Salaires et traitements	141 809,63	8,14	124 534,74	9,97	17 275	13,87
Charges sociales	26 736,62	1,54	19 068,65	1,53	7 668	40,21
Dotations aux amortissements sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur immobilisations	1 892,62	0,11			1 892	N/S
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges	20 398,82	1,17	2 395,35	0,19	18 003	751,69
Autres charges						
Total des charges d'exploitation	1 635 289,29	93,89	1 328 835,44	106,39	306 454	23,06
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	90 957,74	5,22	44 792,44	3,59	46 165	103,07
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances	1 431,54	0,08	82,37	0,01	1 349	N/S
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers	1 431,54	0,08	82,37	0,01	1 349	N/S
Dotations financières aux amortissements et provisions	13 667,26	0,78	8 639,13	0,69	5 028	58,20
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières	13 667,26	0,78	8 639,13	0,69	5 028	58,20
RÉSULTAT FINANCIER	-12 235,72	-0,69	-8 556,76	-0,68	-3 679	-42,99
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	78 722,02	4,52	36 235,68	2,90	42 487	117,25

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2008 au 31/12/2008

Présenté en Euros

Edité le 27/10/2009

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2008 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2007 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	7 227,78	0,41	18,00	0,00	7 209	N/S
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels	7 227,78	0,41	18,00	0,00	7 209	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	22 252,66	1,28	3 475,18	0,28	18 777	540,35
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles	22 252,66	1,28	3 475,18	0,28	18 777	540,35
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	-15 024,88	-0,85	-3 457,18	-0,27	-11 567	-334,59
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	14 629,00	0,84	5 260,00	0,42	9 369	178,12
Total des Produits	1 734 906,35	99,61	1 373 728,25	109,98	361 178	26,29
Total des Charges	1 685 838,21	96,80	1 346 209,75	107,78	339 629	25,23
RÉSULTAT NET	49 068,14	2,82	27 518,50	2,20	21 550	78,31
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier	22 771,44	1,31	17 417,24	1,39	5 354	30,74
Dont Crédit-bail immobilier						